
1

Uchwała Nr V/142/2024

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 20 czerwca 2024 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego                       

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego 

za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1325), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Krzysztof Kozik - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Anna Adamczewska - członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego                

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2023 rok.

Uzasadnienie

W dniu 7 czerwca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

protokół nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 6 

czerwca 2024 roku wraz z listą obecności członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu i 

osób zaproszonych na posiedzenie, uchwałą nr 1/2/24 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kutnowskiego w sprawie przedstawienia wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Kutnowskiego za 2023 rok, wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kutnowskiego z dnia 6 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Kutnowskiego za 2023 rok i załączoną do niego opinią Komisji Rewizyjnej o 

wykonaniu budżetu Powiatu za 2023 rok. Do protokołu zostało również dołączone zdanie 

odrębne Członka Komisji Rewizyjnej Pana Piotra Łaszewskiego mające mieć, zgodnie z jego 

treścią, dwa załączniki – kopię uchwały nr 1/2/24 Komisji Rewizyjnej oraz kopię wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2024 r. Ostatni ze wskazanych dokumentów nie został 

przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi przez Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Nadto przekazana dokumentacja obejmowała kopie uchwał dotyczących m.in. 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej i wyboru jej Przewodniczącego.

Złożone zdanie odrębne zawiera uwagi dotyczące: treści sprawozdania Zarządu z 

wykonania budżetu, niskiego wykonania dochodów i wydatków majątkowych, sposobu 

Elektronicznie podpisany przez: 

Krzysztof Kozik; RIO w Łodzi 

dnia 20 czerwca 2024 r.



2

rozpatrywania przez Komisję Rewizyjną dokumentów o których mowa w art. 270 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zmianami) oraz treści uchwały nr 1/2/24 Komisji Rewizyjnej oraz wniosku 

Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2024 r.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu Kutnowskiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Powiatu za 2023 

rok, sprawozdanie Zarządu Powiatu Kutnowskiego z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok 

wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 

sprawozdaniu, jak również informację o stanie mienia Powiatu na dzień 31 grudnia 2023 

roku. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna pozytywnie 

oceniła wykonanie budżetu za 2023 rok i przeprowadziła głosowanie w sprawie wniosku o 

udzielenie Zarządowi Powiatu Kutnowskiego absolutorium za 2023 rok. Wniosek ten został 

przyjęty 3 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”. W 

rezultacie, w wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Kutnowskiego postanowiła wystąpić do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Kutnowskiego za 2023 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Kutnowskiego, jak w sentencji niniejszej uchwały.

Niemniej jednak Skład Orzekający odnotowuje, że we wniosku znajdują się oczywiste 

omyłki pisarskie dotyczące planu wydatków bieżących czy łącznej powierzchni nieruchomości 

będących własnością Powiatu lub znajdujących się w jego użytkowaniu wieczystym, nie 

mogą one mieć jednakże wpływu na ocenę treści wniosku. 

Skład Orzekający także wskazuje, że protokół nr 2/2024 Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Kutnowskiego z dnia 6 czerwca 2024 r. zawiera błędy – wskazano wyłącznie Pana 

Ryszarda Olewińskiego jako przewodniczącego tego posiedzenia Komisji, nieprawidłowo 

przedstawiono wyniki głosowania nad wnioskiem dotyczącym kontroli faktur za 2023 r. z 

referatu promocji i informacji, bowiem Komisja nie zbadała tychże dokumentów. Ponadto w 

świetle złożonego zdania odrębnego Skład Orzekający wskazuje, że protokół nie pozwala na 

ustalenie dokładnego przebiegu posiedzenia – np. w zakresie składanych przez Skarbnika 

Powiatu wyjaśnień. Skład Orzekający wskazuje również, że otrzymał od Pana Piotra 

Łaszewskiego brakujący załącznik do złożonego przez niego zdania odrębnego – kopię 

wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2024 r. – różniący się od egzemplarza 

przedłożonego Izbie formą przedstawienia wysokości planu przychodów (egzemplarz 

przekazany Izbie zawiera plan przychodów w  wysokości 28.223.246,21 zł a drugi 

egzemplarz zawiera przekreślenie nieprawidłowej wartości tychże przychodów, czyli kwoty 

38.223.243,21 zł i ręczne wpisanie prawidłowej wysokości, czyli kwoty 28.223.243,21 zł). W 

związku z powyższym na marginesie Skład Orzekający wskazuje, że dokumenty Komisji 

Rewizyjnej powinny możliwie najpełniej odzwierciedlać przebieg dokonanych czynności.



3

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Krzysztof Kozik


